ДОГОВОР
об оказании платных  образовательных услуг

      Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного

вида  №198 «Белоснежка», г. Минеральные Воды, осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии регистрационный № Л035-01217-26/00329567, выданной 21 октября 2016г. Министерством

образования и молодежной политики Ставропольского края (срок действия лицензии – бессрочно), именуемое

в дальнейшем «исполнитель», в лице заведующей Доброгорской Елизаветы Юрьевны, действующей на

основании Устава МБДОУ № 198 «Белоснежка» г. Минеральные Воды, с одной стороны, и работника

образовательного учреждения

_____________________________________________________________________________(далее –

Исполнитель),
(Ф.И.О.  работника)

и____________________________________________________________________________________________

___
(Ф.И.О. и статус законного представителя  ребенка - мать, отец, опекун, попечитель)

именуемая в дальнейшем «Заказчик», являющаяся законным представителем  (родителем) и действующий(ая)

в интересах несовершеннолетнего(ей)

_________________________________________________________________
_________________________________________________________ именуемый(ой) в дальнейшем

«Обучающийся»
                                      (Ф.И. ребенка, дата рождения)
заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об образовании

в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг

в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 15 сентября 2020 г. № 1441,

настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, образовательную услугу Обучающемуся, а Заказчик

обязуется оплатить обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе,

(наименование и количество которых определено в таблице, являющейся неотъемлемой частью настоящего

договора).
Направленность Форма предоставления

услуг
Наименование программы

(курса)
Количество занятий

1.2. Срок освоения образовательной программы с «___» ___________ 202__ г. по «___»  _________

202__ г.

2. Обязанности Исполнителя
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием

занятий разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.
2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных

особенностей.
2.4. Сохранить место за ребенком (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и

в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.5. Уведомить Заказчики о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.6. В случае пропуска ребенком нескольких занятий в течение месяца, работник образовательного

учреждения обязуется выполнять программу кружка с ребенком в индивидуальном порядке.
3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги.
3.2. При поступлении ребенка в ДОУ и в процессе его обучения своевременно предоставлять все

необходимые документы, предусмотренные уставом ДОУ.
3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.
3.5.  Проявлять уважение к педагогам, администрации и прочему персоналу.
3.6. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.
4. Права

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю, право в одностороннем

порядке отказаться от исполнения договора.
4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам,

касающимся организации  и обеспечения надлежащего исполнения услуг,  предусмотренных разделом 1

настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.
5. Оплата услуг

5.1. Заказчик  ЕЖЕМЕСЯЧНО в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора, в сумме   700 (семьсот) рублей.
           (указать денежную сумму в рублях)

5.2. Оплата производится  не позднее 15 числа месяца  в безналичном  порядке   на   счет ДОУ через

«Сбербанк России» или через другие кредитные учреждения. Оплата услуг удостоверяется квитанцией об

оплате.
6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договори может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации. В целях соблюдения Гарантий и ответственности ДОУ в случае приостановления

действия или аннулирования лицензии либо прекращения деятельности ДОУ уведомить Заказчики в 10 -

дневный срок о расторжении договора в одностороннем порядке.
6.3. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик  нарушил

сроки оплаты услуг по настоящему договору
_____________________________________________________________________________________________
(указать срок или количество, или иные условия просрочки либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п.3

настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств)
6.4. Если ребенок своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному

осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителя и Заказчика об отказе от

исполнения договора.
6.5. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе заказчика в одностороннем порядке в

случаях, если:
- недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем в условленный настоящим

договором срок;
- обнаружены существенные недостатки платных образовательных услуг или иные существенные

отступления от условий договора;
- Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или)

окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг очевидным, что они не

будут оказаны в срок.
5.6. К существенным недостаткам платных образовательных услуг относятся неустранимые недостатки

или недостатки, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или

выявляются неоднократно, или проявляются вновь после их устранения.
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

ДОГОВОРУ они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством

о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
8. Срок действия договора и другие условия

8.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31»мая 2022

г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон
Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

Заказчик: Обучающийся:
________________________________

________________________________

комбинированного вида №198

«Белоснежка» г. Минеральные Воды
Место нахождения:
357207,   г. Минеральные Воды,
ул. Бештаугорская, д.7б
Контакты:
Тел.(87922) 5-15-00
E-mail: detsad198@yandex.ru

Сайт: detsad198.stv.prosadiki.ru

Банковские реквизиты:
ИНН 2630030505
КПП 263001001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА

РОССИИ// УФК по Ставропольскому краю г.

Ставрополь

Кор. счет 40102810345370000013

Казначейский счет 03234643077210002100
ОГРН 1022601456130

ОКТМО 07721000
БИК 010702101
Заведующая _______ Е.Ю. Доброгорская
                         (подпись)
________________/___________________
                (подпись)                                                (Ф.И.О. работника кружка)

___________________________________

___________________________________

___________________________________
(Ф.И.О.)

 ___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________
 паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)

___________________________________

___________________________________
___________________________________

___________________________________
___________________________________

(место жительства)
___________________________________

(контактный телефон)

___________/_____________________
(подпись)               (расшифровка подписи)

________________________________
(Ф.И.О.)

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________
________________________________

 свидетельство о рождении
 (серия, номер, кем и когда выдан)

________________________________

________________________________
________________________________

________________________________
________________________________

(место жительства)
________________________________

(контактный телефон)
СНИЛС _________________________

mailto:detsad198@yandex.ru
http://detsad198.stv.prosadiki.ru/

Заведующей МБДОУ №198«Белоснежка»

Доброгорской Е.Ю.

от ______________________________

   (Ф.И.О. родителя)

 _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

  Прошу оказать моему ребенку  _______________________________________________________

                                              (Ф.И. ребенка, год рождения)

платные образовательные услуги по дополнительной общеразвивающей программе

_____________________________________________________________________________________

                                                                                                      (название кружка)

С Уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения дополнительных

образовательных платных услуг, Порядком оказания платных образовательных услуг, условиями

приема обучения по дополнительным общеразвивающим программам, с дополнительными

общеразвивающими программами, графиком работы и Порядком оплаты

согласен (а) _________________
                          (подпись)

«_____» ____________20 ___г.                                                                   ______________ / _________________/
         (подпись)                                          (расшифровка)

_____________________________________________________________________________________________